
КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ
9 июня 2022 г. № 16/72 

г. Качканар

Об утверждении Плана информационно-разъяснительной деятельности
Качканарской городской ТИК  на период подготовки и проведения

выборов Губернатора Свердловской области  на территории
Качканарского городского округа 11 сентября 2022 года.

           
                 Заслушав информацию председателя Качканарской городской ТИК
Кропачева  Н.Д.  о  Плане  информационно-разъяснительной  деятельности
Качканарской  городской ТИК на  период подготовки  и  проведения  выборов
Губернатора Свердловской области на территории Качканарского городского
округа  11  сентября  2022  года,  Качканарская  городская  территориальная
избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Утвердить  План  информационно-разъяснительной  деятельности
Качканарской  городской ТИК на  период подготовки  и  проведения  выборов
Губернатора Свердловской области на территории Качканарского городского
округа 11 сентября 2022 год (прилагается).

2. Направить данное решение в Избирательную комиссию Свердловской
области,  разместить  на  сайте  Качканарской  городской  территориальной
избирательной комиссии.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя Качканарской городской ТИК Кропачева Н.Д

Председатель
территориальной избирательной

комиссии
Н.Д. Кропачев

Секретарь
территориальной избирательной

комиссии Н.А. Симакова



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Качканарской

городской территориальной
избирательной комиссии от

09.06.2022 № 16/72

ПЛАН
информационно-разъяснительной деятельности 

Качканарской городской ТИК на период подготовки и проведения
выборов Губернатора Свердловской области на территории

Качканарского городского округа 11 сентября 2022 года

           План информационно-разъяснительной деятельности Качканарской

городской  ТИК  на  период  подготовки  и  проведения  выборов  проведения

выборов  Губернатора  Свердловской  области  на  территории  Качканарского

городского округа 11 сентября 2022 года направлен на достижение цели:

-  создание  условий  для  формирования  осознанной  мотивации  различных
категорий  избирателей  к  участию  в  выборах  Губернатора  Свердловской
области на территории Качканарского городского округа;
- повышения квалификации организаторов выборов.

Задачи: 
1. Информирование  избирателей  о  проведении  выборов  Губернатора

Свердловской области на территории Качканарского городского округа.
2. Информирование избирателей об избирательном законодательстве, в том

числе  ФЗ  "Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации",
Избирательного кодекса Свердловской области.

3. Предоставление избирателям достоверной и своевременной информации
о ходе проведения избирательной кампании, избирательных органах, о
сроках  и  порядке  совершения  избирательных  действий  об
избирательных объединениях, списках кандидатов и о кандидатах.

4. Предоставление  избирателям  информации  о  порядке  и  правилах
голосования, установления итогов и результатов выборов.

5. Обучение  организаторов  выборов  по  ведению  информационно-
разъяснительной деятельности и методическому обеспечению ИРД.

6. Содействие  формированию  у  участников  избирательного  процесса
доверительного  отношения  к  сложившейся  избирательной  системе  и
действующими избирательными комиссиями.



Субъекты
ИРД

Мероприятия Сроки

Качканарская
городская
ТИК

1.Организация  печатных  публикаций  в
городских  СМИ  "Качканарское  время",
"Качканарский рабочий"  и  выступлений на
радио FM: по теме: 
1)  Новации  избирательного
законодательства; 
2)  Открытие  специальных  рубрик  на
страницах городских СМИ "Избирателям о
предстоящих выборах"

Весь период

Качканарская
городская
ТИК

Издание  информационного  листка
"Качканарский  выбор"  в  городской  газете
"Качканарское время" с информацией о ходе
подготовки  к  выборам  Губернатора  СО  11
сентября 2022 года.

Июль, август,
сентябрь

Качканарская
городская
ТИК

Выступления на городских совещаниях при
Главе КГО, в организациях и учреждениях,
предприятиях города по теме: 
- Новации избирательного законодательства.
- О ходе подготовки и проведения выборов
Губернатора СО 11 сентября 2022 года.
-  О  графике  работы  участковых
избирательных  комиссий  и  правилах
голосования избирателей.

Ежемесячно

Качканарская
городская
ТИК

1. 1.  Организация  обучения  организаторов
выборов и их консультирования:

1.1. представителей городских СМИ;
1.2.  представителей  местных  отделений
политических  партий  ("Единая  Россия",
"Справедливая Россия", ЛДПР, КПРФ;
1.3. членов ТИК и УИК – по тематическим
планам обучения

Весь период

Качканарская
городская
ТИК

1.  Подготовка  и  выпуск  справочных  и
информационных  материалов  для
проведения встреч с избирателями;
2.  Обновление  и  пополнение
информационных  стендов  ТИК  и  УИК  о
деятельности  избирательных  комиссий
содержащих  информацию  о  новациях
избирательного  законодательства  и
графиках и планах их работы.

Весь период
ежемесячно



Качканарская
городская
ТИК

Использование  Интернет-сайта
Качканарской  городской  ТИК:  освещение
работы  избирательных  комиссий,  новости,
пресс-релизы  по  основным  итогам
деятельности, принятых решений.

Весь период

Качканарская
городская
ТИК

1.  Выполнение  мероприятия  Программы
правого просвещения:
2.  Работа  "горячей  линии"  Качканарской
городской  ТИК  совместно  с  городским
штабом  по  подготовке  и  проведению
выборов.

Весь период

Председатель комиссии Н.Д. Кропачев


